5
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«О подготовке населения
города Пыть-Яха в области
защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациями и территориальной обороне администрации города (Р.Ф. Хадеев):

- осуществлять подготовку населения города Пыть-Яха в области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- проводить учения и тренировки в области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- осуществлять сбор и обмен информацией по выполнению мероприятий по повышению квалификации должностных лиц и работников гражданской обороны и городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в установленном порядке в учреждениях дополнительного образования и иных организациях, имеющих соответствующие лицензии, по пропаганде знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города Пыть-Яха

                          А.Н. Морозов